

Prenumerata: Rocznie rs. 2, półrocznie rs. 4...

KURJER WARSZAWSKI.

Wychodzi i rozysła się dwa razy dziennie na Warszawę i na prowincję. W niedziele i święta uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświęcone tylko wieczorem.

ROK SZESZCZDZIESIĄTY PIĄTY.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej wieczorem...

Ogłoszenia: Reklamy: za jeden wiersz garmontowy albo jego miejsce pierwszy raz 25 kop...

Dziś: Namerta Bisk. Wtorek: Pankracego Męczennika. Środa: Serwacego Biskupa. Czwartek: Wniebowst. P. i B. onifacego.

Wschód słońca o godzinie 4 minut 14. Zachód 7 39. Długość dnia godzin 15 minut 22. Przybyło 7 44.

Wschód księżycy o godzinie 2 minut 55r. Zachód 3 41w. Wysokość wody na rzece Wiśle stóp 3 cali 3. Dziś o godzinie 2-ej po południu ciepła 15° R.

Piątek: Zofii z trzema córkami. Sobota: Jana Nepom. i Ubalda B. Niedziela: Paschalis Wyznawcy. Poniedziałek: Feliksa Kapł. i Eryka

KALENDARZ.

Imiona słowiańskie. — Dziś Ludowita, jutro Wszemila.

Koncert: Koncert Juliusza Laubego. (Dolina Szwajcarska — godzina 6 wieczorem.)

Teatr: Teatr Wielki: dziś czwarte przedstawienie trupy meiningeńskiej: „Obóz Wallensteina” i „Piccolomini”...

— Jutro w kościele św. Franciszka Serafickiego (po-franciszkańskim) i św. Antoniego (po-reformackim), odbędzie się piąta nowenna do św. Antoniego Padewskiego.

Przeгляд polityczny.

Ostatniem słowem położenia w zatargu afgańskim są ze strony angielskiej oświadczenia, złożone dnia 7-go b. m. przez lorda Fitzmaurice i p. Gladstone'a...

mowy z Rosją, rokowania zasadnicze co do przyszłej granicy afgańskiej będą odbywały się w Londynie, na miejscu zaś spornem przedsięwzięta zostanie tylko praca czysto technicznej natury...

Komunikat Prawitelstwiennego wiestnika uzupełnia te oświadczenia w dwóch bardzo ważnych punktach, o których ministrowie angielscy zamierzeli woleli. Określa on dokładnie zakres i naturę projektowanego rozjemstwa, oświadczając, że nie chodzi o to, czy wojska rosyjskie, atakując w d. 30-ym marca afgańczyków, złamały de facto warunki umowy angielsko-rosyjskiej z dnia 17-go marca...

We włoskiej izbie deputowanych toczyły się trzydniowe rozprawy nad polityką zewnętrzną p. Manciniego. Jakkolwiek skończyły się one w piątek uchwaleniem wniosku Taglianiego: „Izba przyjmuje do wiadomości oświadczenia rządu” znaczną większością 188 głosów przeciw 97, przecież nie można

panu Manciniemu powinszować tego pyrhusowego zwycięstwa. Opozycja wystąpiła tym razem z tak wszechstronnem i tak gruntownie wymotywowanem potępieniem jego polityki nieświadomej dróg i celów, chwicznej i niejasnej, że o klęsce raczej niż o zwycięstwie mówić wypada. Najwymowniejszymi rzecznikami strony oskarżającej byli pp. Crispi i Sonnino Sidney. Wykazywali oni, do jakiego stopnia Włochy są dzisiaj w istocie rzeczy odosobnione, pomimo „przyjaźni” z Anglią i „sojuszu” z Niemcami i Austrią...

Skończyło się na zajęciu Massawy i Bejlulu, na zyskaniu dwóch kolonij handlowych, które stanowiska politycznego Włoch nie wzmocniły i nie rozszerzyły. P. Crispi strofował p. Manciniego za to, że w r. 1882-im nie poszedł do Egiptu, wzywany przez Anglię. Wyprawa ta, istotnie „równoległa” z podjętą szeroką akcją angielską, podniosłaby niewątpliwie urok mocarstwowego imienia Włoch. Dzisiaj, gdy Anglia sama wycofała się z Sudanu, a myśli o wycofaniu z Egiptu, wyprawa włoska na wybrzeża czerwonomorskie pozbawioną wydaje się gruntu i przyszłości.

Wobec wywodów tej natury i treści p. Mancini miał tyle tylko do powiedzenia, że nie może przedwcześnie odkrywać przed izbą planów dalekiej polityki gabinetu. Na zgrzytliwy i nerwowy nastrój toczonych rozpraw wpłynęła nienależnie wiadomość rozpuszczona przez ajencję Havasa, że generał Bou-

KRONIKA TYGODNIOWA.

Spółka płocka. — Wspólnicy czy wierzyście? — Radom stał się już ambitnym, a będzie sławnym. — Serca oschłe i entuzjastyczne. — Przykłady entuzjazmu w Towarzystwie ogrodniczem. — Choroba celna w Towarzystwie popierania przemysłu. — Piwo i muzyka. — Ciecchocińska ekonomja.

Gdyby ludzkość składała się tylko z Płocka i Radomia, tudzież kilku warszawskich stowarzyszeń, wówczas moglibyśmy spać spokojnie, wiedząc, że wszystko idzie dobrze.

W takim Płocku pewna liczba obywateli wiejskich złożyła pieniądze na ufundowanie składu a zarazem fabryki maszyn rolniczych. Ponieważ należą do tego wiele osób, mamy więc — jak mówi się u nas — objaw solidarności i kojarzenia sił pojedynczych dla osiągnięcia wspólnych celów, a ponieważ spółnikom chodzi o nabywanie tanich maszyn, mamy dowód myślenia o jutrze i dbałości o interesy. Ponieważ w końcu rolnicy należą do kategorii pracowników, a fabryka będzie ich wspólną własnością, mamy zatem przykład instytucji przemysłowej, z której zyski będą ciągnęli pracujący.

Słowem — jest doskonale, Gdyby... nie dwa ale...

Pierwsze ale może nie istnieć w Płocku, chociaż trafia się w naszych rozmaitych stowarzyszeniach i dlatego warto o niem wspomnieć. Widziałem raz człowieka, który należał do podobnej spółki, a spytany: dlaczego należy? odparł:

— Naprzód będę taniej kupował maszyny, a powtóre będę miał wielkie dywidendy.

Gdy zaś w pierwszym roku okazały się maszyny tanie, lecz bardzo szczupłe dywidendy, a w następnym — duże dywidendy, ale maszyny drogie, ów przyjaciel wycofał się z interesu.

— Co to za spółka — mówił oburzony — w której tłumaczą mi, że: jeżeli chcę mieć wielkie dywidendy, to muszę drożej płacić za maszyny?... To panie żadna spółka, to jest zwyczajne przedsiębiorstwo.

Według bowiem kursujących u nas pojęć, wyraz „spółka” oznacza — jakąś magiczną szpiżarnię, do której można wkładać niedużo albo wcale nic, a czerpać — bez miary!...

Nie twierdzą, ażeby w Płocku obowiązywał taki pogląd na naturę spółek; niemniej istnieje tam drugie ale, a mianowicie:

Coby powiedziano, gdyby np. literaci założyli sobie spółkową papiernię? Niewątpliwie, okazalibyśmy piękny dowód solidarności, kojarzenia sił pojedynczych, myślenia o jutrze i dbałości o swoje interesy. Moralista dałby nam order za usługi, ale — chyba żaden składnik papieru nie zrobiliby z nami umowy na dalszą metę, wiedząc, że literaci nigdy nie uczyli się ani wyrabiać papieru, ani też nim handlować.

Otóż lękam się, czy rolnicy, zakładający fabrykę maszyn, nie znajdują się kiedyś w tej pozycji i przypuszczam, że nierównie odpowiedniejszą dla nich mogłaby być jakaś spółka do hodowli bydła, ryb, siana i zbierania cenniejszych roślin, czyli — spółka rolnicza. W tem przedsiębiorstwie każdy z nich mógłby być doradcą, kontrolerem, wreszcie agentem handlowym, każdy mógłby włożyć swoją pracę i i spotęgować zyski. Z mechaniką zaś będzie całkiem inaczej.

Można jednak w tej sprawie postawić lepszą hipotezę: że to nie jest spółka rolników, chcących wyrabiać maszyny, ale poprostu — koło osób, które pożyczły pieniędzy ludziom fachowym na założenie fabryki i na procent umiarkowany, zależny od wysokości zysków. W takim razie postąpili bardzo uczciwie, u nas bowiem niejedyn człowiek fachowy,

z powodu braku kapitałów, marnuje zdolności, podczas gdy fabryki zakładają cudzoziemcy.

Jest więc w Płocku jeszcze nienajgorzej; za to w Ciecchocinku...

Ale po co zatruwać sobie życie takim Ciecchocinkiem, gdy mamy wyborne wiadomości z Radomia.

Naprzód między paniami tamtejszemi trafiają się przesłizne kobiety; coś o tem wiem, bom je widział. Piękność jednak dam jest ciąglą zaletą tego grodu, który, po załagodzeniu sporu afgańskiego, może się dziś stać tak sławnym jak Pendzdeh.

Radom, przed laty znany tylko z tego, że posiadał kanał otwarty i wcale nie woniejący, od kilku tygodni jest bohaterem dnia. Wychodzisz z domu rano, mówią ci: Radom ma bardzo dobrą gazetę. Wracasz na obiad i słyszysz, że — Radom ma adwokatów, którzy utworzyli instytucję bezpłatnej porady prawnej. Jeszcze nie zdążyłeś ochłonąć z podziwu dla Radomia, gdy nad wieczorem rozchodzi się stugębna wieść, że — Radom urządza własną wystawę!

Jeżeli tak dalej pójdzie, to wkrótce będziemy musieli utworzyć osobną rubrykę w pismach p. t. „Wy-padki radomskie”, zaabonować drut telegraficzny w tamtą stronę i wysłać najbieglejszych reporterów, aby przejrżeli i opisali to zadziwiające miasto.

Zbytecznem będzie wyjaśniać, że jak każdy doniosły fakt, tak i wystawa radomska poczęła się z ambicji. Już wystawa warszawska wzbudziła cheiwyche sławy radomian; lecz gdy jeszcze okazało się, że na tej ekspozycji Lublin będzie posiadał swój własny pawilon, w Radomiu zawrzało i wybuchło.

— Jako — Lublin ma pawilon, a my go mieć nie będziemy, my?...

I z takim zamachem wzięto się do podkopania reputacji pawilonu lubelskiego, że — na koniec maja — zapowiedziano całą wystawę. Wiarogodni podróżnicy mówią, że w dniu tej uchwały niebo nad Lublinem posiniało ze wstydu.

SZCZAWNICA

W powiecie Nowotarskim w Galicji,
Zakład zdrojowo-kąpielowy,
klimatyczny, żentyczny i kumysowy,
położony w okolicy górskiej, u stóp Pienin nad Dunajcem,
z 6 zdrojami silnej Szozawy solnej i sodowo-żelazistej.

Zalecany przez najznakomitszych lekarzy w chorobach narzędi oddychania, trawienia i dróg moczowych, zwłaszcza we wszelkiego rodzaju nieztychach czyli katarach, w początkowej gruźlicy i suchotach płucnych, w długotrwałych zapaleniach płuc, rozedmie i wysiękach opłucnej, niemniej w cierpieniach żołądkowych czyli skrofiliicznych, blednicy i niedokrewności niższego stopnia, oraz przy długotrwałych obrzmieniach wątroby i śledziony zwłaszcza po zimnicy. Liczne pomieszkania zakładowe i w domach prywatnych właścicieli (900 pokoiów), nie licząc domków włościańskich. Trzy główne restauracje, z cukierniami, piekarniami i kłak drugorzędnych. Lekarzem zakładowym jest **dr Władysław Sokołowski**, prócz niego siedmiu lekarzy, stale rady udzielających. Apteka w miejscu, a druga w Krościenku, zaledwie o 5 kilometrów oddalonego miasteczka. Przyrządy do wdychania powietrza zgęszczonego i rozrzedzonego, oraz środków leczniczych rozpylonych.

Mleko, żentycy, kumys, kefir, kąpiele ciepłe; z wody mineralnej źródła Szymona, oraz rzeczne w Dunaju i Ruskim Potoku, kąpiele natryskowe, (tusze); czytelnia czasopism i wypożyczalnia książek, muzyka miejscowa dwa razy dziennie przy źródłach grająca, zebrania tygodniowe, przedstawienia teatralne, koncerty, pracownia fotograficzna A. Szuberta z Krakowa. Poczta i telegraf w miejscu, wszelkiego rodzaju sklepy. Komunikacja z Krakowem koleją żelazną Tarnowsko-Leluchowską dochodzącą do Starego-Sącza, z kąd 42 kilometry (5 i pół mili) wybornego gościńca do zdrojów, albo koleją transwersalną do Tymbarku, z kąd 48 kilometrów do Szczawnicy.—Ze Starego-Sącza ułatwia przyjazd p. Zöllner, pocztmistrz prócz tego codziennie idą karety pocztowe, dwa razy na dzień ze Starego-Sącza i raz z Krakowa i z powrotem.

Pora zdrojowa trwa od 20 Maja do końca Września.

Ceny mieszkań zakładowych od 20 Maja do 20 Czerwca i po 20 Sierpnia o trzecią część niższe.

Zamówienia na mieszkania Zakładowe przesyłać należy pod adresem: „Zarząd Zakładu Zdrojowego,” przez Stary-Sącz w Szczawnicy.

Zamówienia na Wodę Mineralną Szczawnicką, bezpośrednio do Henryka Mattoniego w Wiedniu, Maximilianstrasse 5, lub do Składow H. Zöllnera w Starym-Sączu; J. Salomona w Tarnowie, albo też pośrednio przez Zarząd Zakładu zdrojowego w Szczawnicy.

Skrzynia o 50 flaszki kosztuje: loco Szczawnica 10 zlr. 50 cnt.; loco Stary-Sącz 11 zlr.; loco Tarnów 11 zlr. 50 cnt.—Skrzynia o 25 flaszki w Szczawnicy 5 zlr. 50 cnt.; w Starym-Sączu 5 zlr. 75 cnt., w Tarnowie 6 zlr. 728r

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR
KATAR ^{Płuc i osłabienie} ^{pierślowe,} SUCHOTY PŁUCNE, Astma
Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie

KROPEL LIWONIENSKICH
(GOUTTES LIVONIENNES)

TRouETTE-PERRET

Składających się z Kreozotu bukowego, Smoły Norwęgskiej i Balsamu Tolutanskiego

Przetwór ten, leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, zalecanym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych chorobach; on jeden nie tylko nie obciąża żołądka, ale go wzmacnia, udrawia, pobudzając przytem apetyt. W przypadkach chorób, nawet najporeczywszych, dla osiągnięcia dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropeł, rano i wieczorem.

Skład główny: TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antoine, w PARYŻU jak również we wszystkich głównych aptekach.— Dla uniknięcia fałszerstw należy uważać na stempel Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.

W Warszawie u dra Heinricha, Barcza, Ziemińskiego, aptekarzy i u drogistów Gallego, Ludw. Spiesa i syna, Mrozowskiego, Marjana Barcza i Zenschnera.

Cukiernia 25 lat

egzystująca przy rogu ulic Świętojskiej, Freta № 17, pod firmą „Petruska,” dawniej „Glogier,” z d. 1 Października r. b. do wynajęcia. Wiadomość u właściciela domu. 1031R

W 3-ciej gwardyjskiej konnej baterji w Łazienkach, jest do sprzedania

pełna lodownia

dobrze ułożonego lodu, do 2000 kubicznych łokci zawierająca. — Bliszej wiadomości u dzielnego wachmistrza baterji. 1251

TANIA PRACOWNIA
SUKIEN i OKRYĆ DAMSKICH.

Przyjmuję suknie do roboty po rs. 3, w kończam modnie i gustownie, podług najwziewszych żurnali paryżskich, z czem się polecam szanownym i W-nym Paniom. Ulica Rymarska № 14, pierwsze piętro od frontu. 1244

Helena Wyczachowska.

Stajnia z wozownią,

jest do 1-go Lipca do odnawiania. Blisza wiadomość: Złota 22, m. 3. 1233

EKSTRAKT ORZECHOWY!

Najlepszy i najpraktyczniejszy środek do farbowania siwych włosów, wynalazku A. Maczuskiego w Wiedniu, Kämtnerstrasse 26.

Ekstraktem tym, który wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej farbować można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, brązowy i czarny; nadając włosom najdalej, po 15 minutach kolor właściwy, tak że kolor ten przy myciu nie schodzi. Ze wszystkich znanych farb do włosów, ekstrakt orzechowy, jako czysto-roślinny ani zdrowiu ani włosom nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne zawierających.

CENA / 1 pudełko ekstraktu orzechowego z wielką flaszka, rs. 3 kop. —
z średniej wielk. flaszka, rs. 1 kop. 80
Składy w Warszawie u Al. Lipińska, róg Niecałci, W. Śniechowskiego,
Perfumerja, Nowo-Senatorska 8, Aleksandra i Marceliego, plac Teatralny 8, i
u Jana Kłalinowskiego, ulica Marszałkowska Nr. 61.

St. Petersburgskie Chemiczne Laboratorium
Fabryka Wzrobów Perfumeryjnych.

Na każdym przed-
miecie prosimy wymagać
stempel fabryki.



Prosimy zwracać uwagę
przy kupnie wzrobów na
wzeczywistość firmy.

„С. ПЕТЕРБУРГСКАЯ ХИМИЧЕСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ”

Zalecone przez Petersburgskie Władze Medyczne:

Mleko Glicerynowe

dla utrzymania skóry w białości i delikatności

Mleko ogórkowe.
Mleko wiosenne.
Mleko różane.

LAIT d'IRIS.

najwyższej dobroci.

1017R

Kantor, fabryka i skład hurtowy w Petersburgu,
prospekt Ismailowski d. № 21.

Wzroby St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorium
możno otrzymać w znaczniejszych magazynach perfumeryjnych, a także
w składach aptekarskich i aptekach w Rosyi.

Potrzebna kompletnie uzdoimiona

OSOBA

za SKLEPOWĘ, do Magazynu Mód
G. Marczewskiej,
przy ul. Czystej Nr 6. 1265

CEMENT

słynnej szwedzkiej fabryki
Lossius i Delbrück,
używany do robót kanalizacyjnych
i chodników betonowych.

CEMENTY SZŁĄSKIE
najlepszych fabryk.

CEGLĘ OGNIOTRWAŁĄ
z fabryki szwedzkiej „Höganäs,”
użyta wyłącznie do budowy pieca gazowego, w cegielni Kawenczyn, jakoteż

Cegłę ogniotrwałą RAMSAY,
poleca Dom Handlowy
Mikołaj Brauman,
w WARSZAWIE
42. Nowo-Zielna 42.
Telefonu № 44. 871R

WYSTAWA

W WARSZAWIE.

Jest do odstąpienia

KIOSK

ośmiokątasty, z oszkloną kopułą, z filarami, czarno polerowanymi, bardzo elegancki, oraz miejsce na Wystawie do tegoż kiosku. Cena nadzwyczajnie niska. Dzielnia № 9a, mieszkanie № 8. 1245

NIEPRZEMAKALNE

Plandeki i Płótno

odpowiednie na
werendy i namioty,

wyrobia i poleca
F. BIERNATH,
w Warszawie, Senatorska 22,
gdzie skład płócien. 1197

Rymarska № 8, do wynajęcia od św. Jana

SKLEP

z obszernym pokojem, 5 Pokoi, przedpokój i kuchnia, 2 Pokoje z przedpokojem i kuchnią lub bez takowej. 1211

Dzierżawa

jest do odstąpienia na 10 lat, o 8 wiorst od miasta gubernialnego Kielce, przy kolei, z inwentarzem żywym i martwym, budynkami dostatecznym, z uworem bardzo wygodnym, ziemi ornej wólk 11, przeważnie pszennej, łąk morgów 80 i pastwisko po lesie. Wiadomość przy ulicy Złotej № 8, m. 1. 1221

MAGAZYN MEBLI

wielki wybór wykwintnych i skromnych świeżych fasonów. — Kupno i wynajem mało używanych. 4

Załęski i S-ka,

Marszałkowska № 63.

Dokładność i wykończenie firma gwarantuje. — (Ceny niskie ale stałe).



FABRYKA OBIĆ PAPIEROWYCH

POD FIRMA

J. FRANASZEK,

przypodobia Obicia Papierowe najswiezszych deseni i kolorow, w gatunkach pozawszy od najtańszych aż do wspaniałych, imitujących materje, złotem i srebrem przerabiane, a które na żądanie w kolorach pedług materij meblowych wykonywają się.

Ceny stałe i nizkie, gdyż fabryka uorganizowaną jest podług ostatnich wynalazków technicznych, przez co uniemożliwia wszelką konkurencję.

Rolety i Ceraty w wielkim wyborze i wszelkich gatunkach na składzie.

959r

Skład Główny: Nr 15, Krakowskie-Przedmieście Nr 15.

Magazyn Bogusława Herse,

Senatorska 6,

poleca w wielkim wyborze:

wszelkie towary łokciowe w kolorach najmodniejszych.

Dodatki do ubierania sukien, jako:

Hafty, Koronki, Tiule, Wstążki, Aksamiutki etc.; Czepki, Zaboty, Fichus, Krawaty.

CENY UMIARKOWANE

1003 R

!! O'HELLO !!

1107

Niezbędny dla pp Szewców, Siodlarzy, Fabrykantów powozów i dla domów prywatnych.

Niezrównany Angielski Lakier glansowy, czarny do skór

OTTONA JUST i Sp.,

który dobrocią swoją przewyższa wszelkie dotychczas znane u nas Lakierzy, mając tę zaletę, że zmiękcza skórę i nie niszczy takowej; dostać można w składach aptecznych, pp: J. Mrozowski, Miodowa 6; L. Ziemiński, Marszałkowska; Kozłowski, Senatorska 25 i Bracka 17; Zakrzewski, Podwal; Górecki, Nowy-Swiat 7; H. Welt, Nalewki 7; Roczniński i Dżamentowski, Gesia 8; Andrzejewski i Bagieński, Twarda 2; Maruszak, Karmielicka 2a; Lipiec, Graniczna 14; Centnerschwer, Flomackie; Dżisiewski, Marszałkowska 71; Kirschenstein, Nowy-Swiat 70; J. Blumenberg, Krakowskie-Przedmieście 58, oraz we wszystkich Składach Materiałów Aptecznych.

Główny Skład w Kantorze Agenturowym Adolfa Rotheim, Nalewki 35.

Wystawa międzynarodowa balneologiczna 1881 r., Frankfurt n/Mein.
Medal Bronzowy.

BUSKO

Wystawa przyrodniczo-lekarska w Krakowie, 1881 r.,
List Pochwalny.

Zdroje Solno - Siarczano - Wapienne.

Sól gorzka i glauberska, Jod, Brom obficie zawierające.

Kąpiele z wody mineralnej i mulu mineralnego.

Sezon trwa od 3 (20) Maja do 3 (20) Września. 771R

Droga: Koleją żelazną do Kiele, z Kiele do Buska, powozami pocztowymi i prywatnymi.

W dobrach Stara-Wieś, hr. Kazimierza Krasińskiego, gub. Siedlecka, pow. Węgrowski, jest do nabycia za nader przystępną cenę wielka ilość

Plan 2-letnich Ananasów,

krzewów kameliowych, oraz roślin cieplarniowych. — Wiadomość u ogrodnika miejscowego. Adres: Lochów, (koleją Petersburską), do majątku Stara-Wieś. 1226

Francuzka subskrypcja kolonialna,

pod opieką Senatorów i Deputowanych z kolonij francuzkich. Można wygrać

100 tysięcy franków

złożonych w Paryżu w Banku Francji, za 1 fr. 25 cent. przesłanych pocztą na adres: Mr Henri Avenel commissaire générale de la souscription, 106, rue de Richelieu, Paris.

Czech Pomolog, 1211

praktyczny plantator chmielu, który na większej przestrzeni zaprowadził plantację w Królestwie, z bardzo dobrą korzyścią dla właściciela, przez lat 5 takową pełni w jednym z majątków tutejszych, obecnie pragnie zmienić miejsce w majątku większym, gdzieby takową można powiększyć, tu lub w Cesarstwie. Przez tego zna dobrze gospodarstwo rolne, zatem coś odpowiedniego chce przyjąć. Adres u rządy domu w Warszawie Miodowa 6, Franciszka Wiśniewskiego.

Aleja Ujazdowska 11, jest do wynajęcia

Letnie mieszkanie,

6 pokoiów, przedpokój, kuchnia, piwnica, ogródek z werandą. Wiadomość u rządy domu. 1208

KĄPIELE SIARCZANE

712R TRENCHIN-TEPLITZ,

„Perla Karpat” w Gór. Węgrzech, oddalona o 20 min. od Tepla-Trenchin-Teplitz stacji linii Waagthal; droga z Warszawy trwa 20 godzin. 32° R. Kąpiele najlepsze i najmocniejsze przeciw bólowi reumatyczn. i artretyczn. Jednocześnie jest to przyjemna i tania miejscow. na letni pobyt, posiada wielki piękny park, dobre mieszkanie, dostateczną ilość restauracyj z dobrą i tanją kuchnią i napojami. Malownicza okolica. Pocz. sezonu 1 Maja. Progr. illustr. wysła bezpł. — Książęcy Zakład Kąpielowy

Korzystajcie z rzadkiej okazji i śpieszcie

do znanego ze swej niezwykłej taniości **Składu towarów**

przy rogu ul. Dzikiej i Nowolipek dom Brauna № 1, m. 4. gdzie odbywa się

wielka dotychczas nigdzie niebywała **sprzedaż LETNICH towarów,**

po cenach nigdzie niepraktykowanych, a mianowicie: 1117

Cretony kolorowe, przesliczne rysunki, po 12, 13, 14 i 15 kop. lok.

Cretony kolorowe francuzkie rysunki cudowne po 15 kop. lok.

Cretony gładkie, piękne kolory, najmodniejsze, po 16 i 18 kop. lok.

Cretony (Ecrue) szare, gładkie w kwiaty (Haute nouveaute) po 16 i 18 kop. lok.

Ecrue płótno niewarowe, po 15, 16, 18 i 20 kop. lok.

Płótna szare na mezkie letnie ubrania, po 15, 18 i 20 kop. lok.

Kalamionk na mezkie letnie ubrania, po 20, 22½ i 25 kop. lok.

Melange czysto wełniany na letnie ubrania po 25, 30 i 35 kop. lok.

Korciki na letnie ubrania dla dzieci po 20 kop. lok.

Korciki na letnie ubrania (wyborowe) po 25 kop. lok.

Korty na paltociki i dolmany damskie po 65 kop. lok.

Korty na mezkie garnitury (2½ lok. szer.) po rs. 1.35.

Korty (Brystoie) najmodniejsze na damskie palta, zakłady i dolmany po rs. 1.25.

Koldry pikowe wyborowe po rs. 3.25.

Koszule mezkie prane, praktyczne na lato po 90 kop.

Koszule damskie z wstawkami i langietami po 90 kop.

Chustki duże spacerowe po rs. 3.

Chustki do nosa tuzin rs. 1.

Ottomany na dolmany, przesliczne, po kop. 75.

Bege przesliczne prawdziwe francuzkie podwójnej szer. po 90 kop. i 1 rs.

Wyprzedaż.

Zawadamia się, że w dniu 30 Kwietnia (12 Maja), r. b. to jest we Wtorek, o godzinie 3-ciej po południu, w domu przy ulicy Chmielnej 25, mieszkania 19, sprzedane zostaną z wolnej ręki różne ruchomości, pozostałe po ś. p. Szapalskim, mianowicie: garnitur mebli kryty jensowym rysem, lustro w ramach mahoniowych, stół do kart, komoda jesionowa, biurko orzechowe, 6 wiedeńskich krzesel, etażerka orzechowa, żółko żelazne i t. p. Spis przedmiotów która mają być sprzedane, można przejrzeć w kancelarji adwokata przysięgłego **Jan Czapkowski**, przy ulicy Długiej 12. 1034R

Syndyk tymczasowy Masy upadłości **Stanisława Białochubka**

zawadamia, że na zasadzie rezolucji W. Se. dziego Komisarza, w dniu 30 Kwietnia (12 Maja) r. b., to jest we Wtorek, o godzinie 3-ciej po południu, w domu przy ulicy Chmielnej 25, mieszkania 19, przez publiczną licytację sprzedane zostaną: kredens orzechowy, dwie szafki kuchenne, 3 maszyny krawieckie w dobrym stanie, oraz kilka sztuk ubiorów mezkich. 1033R

Warszawa d. 9 Kwietnia 1885 r.

Jan Czapkowski,

Adwokat Przysięgły. — Długa 12.

1025R **DO SKŁADU STANISŁAWA BAUMANN,**

przy ulicy Elektoalnej 5,

naprzeciw Banku

nadszedł świeży transport:

CEMENTU

PORTLAND ANGIELSKIEGO,

Robinsa & Comp. w Londynie,

oraz inne marki Cementu angielskiego.

Cegły i Gliny ogniotrwałej,

Węgla kowalskich angielskich,

Tektury smołcowej.

Rur glazurowych i dren.

